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Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er meget bekymret, for vi har tidligere set, 
hvordan det er gået med godstransporten i hele 
landet og specielt i Nordjylland. Den er væk. 
DSB har ikke nogen godstransport i Nordjyl- 
land. Det er sket med samme begrundelse, nem- 
lig at man skal kigge på, hvor man får mest ud 
af det, og så dropper man yderområderne. 

Derfor vil jeg her afslutningsvis gerne spørge, 
om jeg kan få en garanti fra transportministeren 
for, at efter den her rapport er kommet, består 
hovedstrækningen af strækningen fra Frederiks- 
havn til København, og ved fremtidige udlicite- 
ringer kan der så ikke blive tale om at splitte ba- 
nen op, således at der kun bliver en licitation på 
strækningen fra Aalborg til Frederikshavn ek- 
sempelvis. 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Jeg kan i hvert fald sige, at jeg ikke har gjort mig 
nogen forestillinger om at skulle splitte banen . 
op. Det er klart, at København-Aalborg er vores 
hovedstrækning, men Frederikshavn er også en 
meget, meget vigtig del af danmarksstræknin- 
gen. 

Formanden: 
Tak til transport- og energiministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til integrationsministeren af: 
Morten Østergaard (RV): 
»Vil ministeren skaffe sig fuldstændig sikkerhed 
for behandlingstilbuddet til psykisk syge asyl- 
ansøgere fra Kosovo, før ministeren genoptager 
tvangshjemsendelsen, og har ministeren nogen 
idé om, hvor lang tid der kan gå, før det sker?« 

Kl. 13.55 

Morten Østergaard (RV): 
Man kan egentlig undre sig over, at det skulle 
være nødvendigt at stille det her spørgsmål, for- 
di det jo virker helt naturligt, at integrationsmi- 
nisteren skal indestå for, at der er et behand- 
lingstilbud til de flygtninge, der bliver sendt 
hjem til Kosovo. Men i den seneste tid har det jo 
vist sig, at det ikke har været til stede, og først 
da TV 2 dokumenterer det, foretager ministeren 
så en eller anden form for handling med hensyn 

til at løse problemstillingen. Og det er derfor, vi 
har følt os kaldet til at stille det her spørgsmål, 
så vi endegyldigt kan få slået fast, at integrati- 
onsministeren vil tage ansvaret på sig. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Nu tror jeg, hr. Morten Østergaard egentlig mis- 
forstår rammen om, hvad det er, vi giver op- 
holdstilladelser til, når det gælder sygdom, men 
det kunne vi måske vende tilbage til senere, for 
jeg vil egentlig hellere svare lidt mere direkte på 
det spørgsmål, der er stillet. 

Jeg har i samarbejde med udenrigsministeren 
netop iværksat et helt nyt projekt, der skal sikre, 
at der er relevante behandlingstilbud i Kosovo 
til de personer, der fremadrettet må blive ud- 
sendt tvangsmæssigt -  og sådan set også dem, 
der er vendt hjem det seneste halve år. En for- 
trop, der bl.a. består af en psykiatrisk overlæge 
fra Rigshospitalet, er således allerede rejst til Ko- 
sovo, hvor de skal vurdere situationen i Kosovo, 
så vi kan sætte ind med hjælp de helt rigtige ste- 
der. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at der ikke i den nær- 
meste fremtid er planlagt udsendelser af denne 
gruppe af personer, herunder familier, der er be- 
rørt af sygdom. 

Det primære formål med det nye projekt er, at 
de hjemvendte kosovarer tilbydes en passende 
sundhedsbehandling, herunder medicinsk, psy- 
kiatrisk og psykosocialt. Projektet kan mere kon- 
kret opdeles i to hovedfaser. Projektets første 
fase består i, at en fortrop, der faktisk allerede 
som sagt er rejst til Kosovo, skal udarbejde ud- 
kast til individuelle handleplaner for de perso- 
ner, der er omfattet af projektet, og herudover 
foretage vurderinger til brug for udarbejdelse af 
en egentlig projektbeskrivelse. Fortroppen be- 
står bl.a. af en psykiater, der i presserende tilfæl- 
de vil kunne give akut behandling, hvis det er 
nødvendigt. Fase 1, som blev iværksat allerede 
her i lørdags, forventes at have en varighed af 
ca. 1 måned. 

I fase 2 skal de individuelle handlingsplaner 
så føres ud i livet i samarbejde med relevante 
myndigheder i Kosovo og med bistand fra læge- 
fagligt personale. Der skal samtidig arbejdes på 
den mere langsigtede kapacitetsopbygning af 
mulighederne for behandling i Kosovo. Det læ- 
gefaglige team, der skal løse opgaven, vil sand- 
synligvis komme til at bestå af forskellige læger 
og andet sundhedspersonale, som udsendes for 
kort tid ad gangen. 


